Vay và nợ ngắn hạn bằng USD 65.808.382.681   36.331.952.470   3.084.317,90   1.722.972,80

Vay dài hạn bằng USD 31.658.027.033   118.947.600   1.481.423,82   5.640,00

Cộng nợ tài chính có gốc USD 105.020.986.849   45.957.833.210   4.919.718,72   2.179.584,44

Tài sản tài chính thuần gốc USD 31.600.905.725   67.978.917.220   1.481.351,09   3.230.422,53

VNĐ Nguyên tệ

TẬP ĐOÀN DỆT MAY VIỆT NAM
CÔNG TY CỔ PHẦN DỆT MAY HUẾ
Địa chỉ: Thủy Dương – Hương Thủy – Thừa Thiên Huế
Điện thoại :  (054) 3 864 959   Fax : (054) 3 864 338

BÁO CÁO TÀI CHÍNH
cho năm tài chính kết thúc ngày

31/12/2014

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (tiếp theo)   MẪU SỐ B 09-DN
(Các thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính)

 30

VII. NHỮNG THÔNG TIN KHÁC
03. Công cụ tài chính (tiếp)

Tại ngày 31/12/2014, với giả định các biến số khác không thay đổi, độ nhạy của lợi nhuận trước thuế đối với
thay đổi có thể xảy ra ở mức độ hợp lý của tỷ giá VND/USD như sau:

Độ nhạy tỷ giá
 Thay đổi tỷ giá
VND/USD (%)

Tăng giảm lợi
nhuận trước thuế

Năm nay
+5% 1.580.045.286

-5% (1.580.045.286)

Năm trước
+5% 3.398.945.861

-5% (3.398.945.861)

Quản lý rủi ro lãi suất

Rủi ro lãi suất là rủi ro mà giá trị hợp lý hoặc các luồng tiền trong tương lai của công cụ tài chính sẽ biến
động theo những thay đổi của lãi suất thị trường.

Rủi ro lãi suất của Công ty liên quan chủ yếu tới các khoản vay có lãi suất thả nổi. Công ty quản lý rủi ro lãi
suất bằng cách phân tích tình hình để đưa ra quyết định hợp lý trong việc chọn thời điểm vay và kỳ hạn vay
thích hợp nhằm có được lãi suất có lợi cũng như duy trì cơ cấu vay phù hợp.

 Số dư vay
31/12/2014

 Lãi suất
bình quân năm

Lãi suất cố định -   0%

Vay CNCNV -   0%